
 
COMUNE   DI  MALESCO 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 
          
            
    
    COPIA 
  
  
SERVIZIO: TECNICO MANUTENTIVO  
 
N.  19  Reg.  Anno  2014  

 
 

Oggetto: Manutenzione automezzi ed attrezzature comunali – Modalità e procedure di spesa 
per prestazioni – Affidamento ed impegno di spesa 
 

DETERMINAZIONE 
 

Assunta il giorno  quattro del mese di febbraio   dell’anno duemilaquattordici 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 09.06.2009, ai sensi dell’art. 109, comma 2, 
del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

Visto il Decreto del Ministero dell’Interno in data 19.12.2013 con cui  è stato differito al 
28.02.2014  il termine per l’approvazione del bilancio di previsione dell’esercizio 2014; 
 
Visto l’art. 163 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 in merito all’esercizio provvisorio; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’impegno di spesa riportato nella parte 
dispositiva della presente determinazione 
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Premesso che questo Comune dispone dei seguenti  automezzi ed attrezzature meccaniche 
adibiti a servizi diversi: FIAT Punto, FIAT Doblò, Scuolabus FIAT, Scuolabus IVECO, UNIMOG, 
n.2 trattori, autocarro Berlingo, Motocarro Piaggio Porter, Pala, Battipista; 

 
Rilevato che, al fine di assicurare la funzionalità degli automezzi e delle attrezzature comunali, 

si rende necessario provvedere annualmente all’esecuzione di periodici interventi di riparazione, di 
manutenzione, revisioni e tagliandi previsti dalla vigente normativa in materia; 

 
Considerata la difficoltà di determinare a priori gli esatti costi dei singoli interventi manutentivi 

ma dovendo peraltro individuare la corretta procedura di spesa;   
 
Ritenuto pertanto di affidare l’esecuzione dei predetti interventi di riparazione, manutenzione, 

revisioni e tagliandi dei mezzi stessi alle seguenti ditte, le quali applicano prezzi congrui in 
relazione ai prezzi di mercato: 

 
- Garage Regina di Regina Andrea di Malesco per interventi vari su tutti gli automezzi; 
- DRAY CAR s.n.c. di Villadossola per manutenzione UNIMOG; 
- Chiodin F.lli s.a.s. di Chiodin Erminio e Francesco & C. con sede in Trontano per 

manutenzione pala 
 
Visti gli artt. 24 e 31 del vigente Regolamento Comunale delle spese in economia per servizi, 

forniture e lavori, approvato con deliberazione del C.C. n. 17 del 02.05.2012, secondo cui, per 
forniture di importo inferiore ad € 40.000,00=, è possibile l’affidamento diretto; 

 
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
Visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.; 
 

DETERMINA 
 
1) Di affidare alla ditta Garage Regina di Regina Andrea di  Malesco la manutenzione 

riparazione, manutenzione, revisioni e tagliandi la manutenzione riparazione, manutenzione, 
revisioni e tagliandi degli automezzi comunali come indicato in narrativa per un importo annuo 
quantificato in presunti  €  3.278,69 oltre ad IVA 22% tot. € 4.000= (CIG Z3T0DABFC9) con 
imputazione  

- intervento 1010203 cap. 5 € 1.000 
- intervento 1040503 cap.6 € 1.000 
- intervento 1080103 cap.1 € 2.000 
del bilancio corrente in corso di formazione; 
 
2) Di affidare alla Ditta DRAY CAR s.n.c. di Villadossola la riparazione, manutenzione, 

revisioni e tagliandi dell’ automezzo comunale UNIMOG per  importo annuo quantificato in 
presunti  €  1.229,51 oltre ad IVA 22% tot. € 1.500 (CIG ZED0DAC195) con imputazione 
all’intervento 1080103 cap.1 del bilancio corrente in corso di formazione; 

 
3) Di affidare alla Ditta Chiodin F.lli s.a.s. di Chiodin Erminio e Francesco & C. con sede in 

Trontano la riparazione, manutenzione, revisioni e tagliandi dell’ automezzo comunale PALA per  
importo annuo quantificato in presunti  €  1.229,51 oltre ad IVA 22% tot. € 1.500 (CIG 
ZC90DAC1AF) con imputazione all’intervento 1080103 cap.1 del bilancio corrente in corso di 
formazione; 

 



 
  
4) Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente 

determinazione, ai sensi e per gli effetti dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 come introdotto 
dall’art.3 comma 1 della Legge n. 213/2012; 

 
5) Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per i 

conseguenti provvedimenti.  
 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 
       F.to Salina Dr. Antonella 

 
 
 
Visto: di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione 

reso ai sensi dell’art.151 comma 4° del D.Lgs. n.267/2000. 
Data: 04.02.2014 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

             F.to  Sartori Paola 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che questa determinazione: 
 

- è stata pubblicata  all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 06.02.2104 e vi 
rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

 
- è stata pubblicata sul web – Sez.ne Amm.ne Trasparente – ai sensi   

- (=) Art. 26 D. Lgs.vo n. 33/2013 
- (X) Art. 37 D. Lgs.vo n. 33/2013 
 

 
 
Lì  06.02.2014 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to SALINA Dr. Antonella 

 
 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
Copia conforme all’originale 
Malesco, lì 06.02.2014 

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                             SALINA Dr. Antonella 
        
 
 


